PAGE  

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ


Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

от  31.03.2015г.                               №  14
х.Щеглов

 Об утверждении планов

реализации муниципальных программ

Барабанщиковского сельского поселения

на 2015 год

            В соответствии с постановлением Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 02.09.2013г. №44 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Барабанщиковского сельского поселения», постановлением Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 02.09.2013г. №43 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Барабанщиковского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Утвердить план реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2015 год согласно приложению №1;

    2. Утвердить план реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имущество» на 2015 год согласно приложению №2;
    3. Утвердить план реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

Барабанщиковского сельского поселения»» на 2015 год согласно приложению №3.
  4. Утвердить план реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения» на 2015 год согласно приложению №4.

    5. Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» на 2015 год согласно приложению №5;
    6. Утвердить план реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2015 год согласно приложению №6.
    7. Утвердить план реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах » на 2015 год согласно приложению №7.
    8 . Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Барабанщиковского сельского поселения                             С.Ф.Ващенко

Приложение 1 

к распоряжению Администрации

 Барабанщиковского сельского поселения

от 31.03.2015г.№ 14

План

реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2015 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок    
реализации 
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	всего
	бюджет сельского поселения
	Областной бюджет
	внебюджетные
источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	1
	1.Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Барабанщиковском сельском поселении»
	X
	500,2
	500,2
	
	
	

	1.1
	1.1  «Деятельность по снижению загрязнения атмосферного воздуха»  


	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	предупреждение вредного воздействия на атмосферный воздух посредством выдачи разрешений, устанавливающих перечень и количество вредных (загрязняющих) веществ, разрешенных к выбросу в атмосферный воздух, и обязательные условия при осуществлении деятельности хозяйствующих субъектов на территории Барабанщиковского сельского поселения
	в течение 2015года
	50,0
	50,0
	
	
	

	1.2.
	1.2«Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение информацией о состоянии окружающей среды»


	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия; обеспечение населения Барабанщиковского сельского поселения информацией о состоянии окружающей среды и природных ресурсов Барабанщиковского сельского поселения
	в течение 2015года
	
	
	
	
	

	1.3
	1.3 «Организация детско-юношеского экологического движения»
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	формирование у подрастающего поколения бережного отношения к природе, активизация детского и молодежного экологического движения
	в течение 2015года
	
	
	
	
	

	2
	Подпрограмма 2 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории   Барабанщиковского сельского поселения»
	450,2
	450,2
	
	
	

	2.2
	 «Улучшение санитарно-экологического состояния территории Барабанщиковского сельского поселения»
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов, улучшение экологической обстановки
	в течение 2015года
	450,2
	450,2
	
	
	

	
	Итого по муниципальной программе            
	X
	500,2
	500,2
	
	
	


Приложение 2
к распоряжению Администрации

 Барабанщиковского 

сельского поселения 
 от 31.03.2015г.№ 14

План

реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом» на 2015 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок    
реализации 
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	всего
	бюджет сельского поселения
	Областной бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	1.Подпрограмма «Оформление права собственности и использования имущества»
	X
	74,0
	74,0
	
	

	1.1
	1.1 Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества (технические планы и кадастровые паспорта)
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	После изготовления технических планов и кадастровых паспортов объекты недвижимого имущества объекты недвижимого имущества можно приватизировать
	в течение 2015года
	74,0
	74,0
	
	

	1.2.
	1.2: Подготовка документов, содержащих необходимые сведения для осуществления государственного кадастрового учета земельных участков

	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	Подготовка документов позволит отмежевать земельные участки и сдать их в аренду с/х производителям
	в течение 2015года
	
	
	
	

	1.3
	1.3 Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	Проведение оценки рыночной стоимости объектов движимого и недвижимого имущества позволит определить сумму дохода
	в течение 2015года
	0,0
	0,0
	
	

	1.4
	1.4Оценка рыночной стоимости земельных участков
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	Оценка рыночной стоимости земельных участков позволит определить сумму дохода
	в течение 2015года
	0,0
	0,0
	
	

	1.5
	1.5 Оценка рыночной стоимости земельных участков
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	Оценка рыночной стоимости годовой арендной платы объектов недвижимого и движимого имущества  позволит определить сумму арендной платы
	в течение 2015года
	0,0
	0,0
	
	

	
	Итого по муниципальной программе            
	
	
	X
	74,0
	74,0
	
	


--------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.
Приложение 3
к распоряжению 

Администрации

 Барабанщиковского 

сельского поселения

от 31.03.2015г.№ 14
План

реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

Барабанщиковского сельского поселения» на 2015 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок    
реализации 
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	всего
	бюджет сельского поселения
	Областной бюджет
	внебюджетные
источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	1
	1.Подпрограмма Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Барабанщиковского сельского поселения
	X
	664,4
	139,6
	524,8
	
	

	1.1
	1.1 Мероприятия по возмещению предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в объеме свыше установленных Региональной службой по тарифам Ростовской области предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	повышение удовлетворенности населения Ростовской области уровнем коммунального обслуживания
	в течение 2015года
	544,2
	19,6
	524,8
	
	

	1.2.
	1.2: Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов Барабанщиковского сельского поселения
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	повышение  протяженности освещенных улиц населенных пунктов Барабанщиковского сельского поселения
	в течение 2015года
	120,0
	120,0
	
	
	

	
	2. Подпрограмма «Благоустройство»
	X
	710,9
	710,9
	
	
	

	2.1
	2.1. Расширение зоны отдыха на территории поселения
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для жителей поселения
	в течение 2015года
	710,9
	710,9
	
	
	

	
	Итого по муниципальной программе            
	
	
	X
	1375,3
	850,5
	524,8
	
	


Приложение 4
к распоряжению 

Администрации

 Барабанщиковского 

сельского поселения

от 31.03.2015г.№ 14

План

реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения»
 на 2015 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок    
реализации 
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	всего
	бюджет сельского поселения
	Областной бюджет
	внебюджетные
источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	1
	1.Подпрограмма ««Содействие занятости населения»
	X
	140,0
	140,0
	
	
	

	1.1
	1.1 Организация проведения оплачиваемых общественных работ

	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	 2015 год – 2 человека,


	в течение 2015года
	110,0
	110,0
	
	
	

	1.2.
	1.2: Организации временного трудоустройства:

несовершеннолет-них граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	2015 год – 2 человека,


	в течение 2015года
	30,0
	30,0
	
	
	

	
	Итого по муниципальной программе            
	
	
	X
	140,0
	140,0
	
	
	


--------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.

Приложение 5
к распоряжению Администрации

 Барабанщиковского сельского поселения от 31.03.2015г.№ 14

План

реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»

                                                                                                                   на 2015 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок    
реализации 
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	всего
	бюджет сельского поселения
	Областной бюджет
	внебюджетные
источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	1
	1.Подпрограмма «Развитие культуры»
	X
	1300,0
	1300,0
	
	
	

	1.1
	1.1. Развитие библиотечного дела
	МБУК «Барабанщиковская сельскаябиблиотека»Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	обеспечение доступа населения к библиотечным фондам;

применение новых информационных технологий в представлении библиотечных фондов
	в течение 2015года
	337,6
	337,6
	
	
	

	1.2.
	1.2. Развитие культурно-досуговой деятельности
	МБУК «Барабанщиковский сельский Дом культуры Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития; 

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества
	в течение 2015года
	962,4
	962,4
	
	
	

	2
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»
	

	
	2.1.Расходы на содержание аппарата МБУКов
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	Создание эффективной системы управления реализацией муниципальной программы, реализация в полном объеме мероприятий муниципальной программы, достижения ее целей и задач.
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по муниципальной программе            
	X
	1300,0
	1300,0
	
	
	


--------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.

Приложение 6
к распоряжению 

Администрации

 Барабанщиковского 

сельского поселения

от 31.03.2015г.№ 14

План

реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики»

на 2015 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок    
реализации 
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	всего
	бюджет сельского поселения
	Областной бюджет
	внебюджетные
источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	1
	1.Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Барабанщиковского сельского поселения».
	X
	200,0
	200,0
	
	
	

	1.1
	1.1 Проведение обяза​тельного энергетиче​ского обследования

	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	формирование энергетических паспортов и ме​роприятий
	в течение 2015года
	
	
	
	
	

	1.2.
	1.2: 

Информационная поддержка политики энергосбережения
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	повышение уровня подго​товки 

в сфере энерго-сбережения
	в течение 2015года
	
	
	
	
	

	1.3
	1.3 Приобретение, оплата выполнения необходимых про​ектных работ, пред​шествующих уста​новке, и уста​новка/замена прибо​ров учета потребляе​мых энергоресурсов
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	уменьшение по​требления энер​горесурсов
	в течение 2015года
	
	
	
	
	

	1.4
	1.4 Замена ламп накали​вания и других не​эффективных эле​ментов систем осве​щения, в том числе светильников, 

на энергосберегаю​щие (в том числе не ме​нее 30 процентов от объ​ема на основе свето​диодов)
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	уменьшение по​требления элек​троэнергии
	в течение 2015года
	200,0
	200,0
	
	
	

	
	Итого по муниципальной программе            
	
	
	X
	200,0
	200,0
	
	
	


--------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.

Приложение 7
к распоряжению Администрации

 Барабанщиковского сельского поселения

от 31.03.2015г.№ 14
План

реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»  на 2015 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок    
реализации 
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	всего
	бюджет сельского поселения
	Областной бюджет
	внебюджетные
источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	1
	1.Подпрограмма «Пожарная безопасность»
	X
	100,0
	100,0
	
	
	

	1.1
	1.1 Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Барабанщиковского сельского поселения
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	 прогнозируется:

потушить не менее 20 природных и бытовых пожаров; спасти при пожарах не менее 50 человек.
	в течение 2015года
	100,0
	100,0
	
	
	

	2
	Подпрограмма 2  «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	
	
	
	
	
	

	2.1.
	2.1.Финансирование содержания и организации деятельности аварийно-спасательных формирований
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	Финансирование содержания и организации деятельности аварийно-спасательных формирований
	в течение 2014года
	
	
	
	
	

	
	2.2.Поддердание в готовности системы оповещения Барабанщиковского сельского поселения
	
	произвести не менее 20 тыс. выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия;
	в течение 2015года
	
	
	
	
	

	
	2.3 Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	
	обеспечить охват населения сельского поселения системой оповещения до 100 процентов.
	в течение 2015года
	
	
	
	
	

	3
	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»
	
	
	
	
	

	3.1
	3.1. Предупреждение и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении опасности на воде
	
	В результате реализации подпрограммы провести не менее 15 лекций и бесед в общеобразовательных учебных заведениях.
	в течение 2015года
	
	
	
	
	

	
	Итого по муниципальной программе            
	
	
	X
	100,0
	100,0
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